



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.391.559-6

irrigasuper@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 002/2017 - SEAGRI
ABERTURA : 14 DE JULHO DE 2017 AS 09.00 HRS.

Comissão de Licitação

FL. 158

Atraves do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº8.666 /93 e suas posteriores alteração e as cláusulas e condições prevista neste pregão presencial nº PP 001/2017 - SEAGRI.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances, estão incluindo todos os custos e despesas de impostos, taxas entre outros.

Assumimos compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - MATERIAL HIDRAULICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CANO GALVANIZADO 1.1/4	UNID	QUALITUBO	80	145,00 (cento e quarenta e cinco reais)	11.600,00 (onze mil, seiscentos reais)
2	LUVA GALVANIZADA 1.1/4	UNID	REMAQ	140	11,50 (onze reais e cinquenta centavos)	1.610,00 (hum Mil, seiscentos e dez reais)
3	LUVA DE VARILHA 1/2 BRONZE	UNID	REMAQ	195	14,20 (catorze reais e vinte centavos)	2.769,00 (dois mil, setecentos e sessenta e nove reais)
4	VALVULA DE PÉ DE BRONZE 1.1/4	UNID	REMAQ	80	54,70 (cinquenta e quatro reais, setenta centavos)	4.376,00 (quatro mil, trezentos setenta e seis reais)
5	SOLA 2"	UNID	FK	60	9,00 (nove reais)	540,00 (quinhentos e quarenta reais)
6	SOLA 3"	UNID	FK	60	10,50 (dez reais e cinquenta centavos)	630,00 (seiscentos e trinta reais)
7	SOLA 4"	UNID	FK	60	18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)	1.116,00 (hum mil, cento e dezesseis reais)
8	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 20 CM	UNID	MAX	400	0,19 (dezenove centavos)	76,00 (setenta seis reais)
9	ABRAÇADEIRA DE NYLON DE 25 CM	UNID	MAX	400	0,28 (vinte oito centavos)	112,00 (cento e doze reais)

Q

A

TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
 FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.336-92
 CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.559-6



irrigasuper@hotmail.com

FL. 150
 inscrita Nova - 08

10	ADAPTADOR ¼ LXR	UNID	KEP	30	0,80 (oitenta centavos)	24,00 (vinte e quatro reais)
11	ADAPTADOR DE MANGUEIRA 1" DE FERRO RABO DE TATU	UNID	APERIPE	15	11,90 (onze reais e noventa centavos)	178,50 (cento e setenta e oito reais , cinqüenta centavos)
12	ADAPTADOR FLANGE 32MM	UNID	KEP	25	14,30 (catorze reais , trinta centavos)	357,50 (trezentos e cinqüenta e sete reais ,cinqüenta centavos)
13	ADAPTADOR FLANGE 50MM	UNID	KEP	20	19,40 (dezenove reais , quarenta centavos)	388,00 (trezentos e oitenta e oito reais)
14	ADAPTADOR L XR32MM	UNID	KEP	50	1,80 (hum real , oitenta centavos)	90,00 (noventa reais)
15	BOIA COMUM	UNID	KRONA	25	7,50 (sete reais , cinqüenta centavos)	187,50 (cento e oitenta e sete reais , cinqüenta centavos)
16	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/4 X 1"	UNID	KEP	20	10,40 (dez reais , quarenta centavos)	208,00 (duzentos e oito reais)
17	BUCHA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1. 1.1/2	UNID	KEP	60	11,80 (onze reais e oitenta centavos)	708,00 (setecentos e oito reais)
18	BUCHA DE REDUÇÃO 32MM X 25MM	UNID	KEP	15	0,80 (oitenta centavos)	12,00 (doze reais)
19	BUCHA DE REDUÇÃO 50MM X 32MM	UNID	KEP	15	3,40 (treis reais , quarenta centavos)	51,00 (cinqüenta e hum reais)
20	BUCHA DO EIXO	UNID	KEP	20	90,00 (noventa reais)	1.800,00 (hum mil e oitocentos reais)
21	BUCHA FIXAÇÃO FKHE 308	UNID	KEP	15	100,00 (cem reais)	1.500,00 (hum mil e quinhentos reais)
22	BUCHA INTERMEDIARIA	UNID	KEP	15	200,00 (duzentos reais)	3.000,00 (treis mil , reais)
23	CAIXA D"AGUA DE FIBRA DE 5.000 LITROS	UNID	OUROFIBRA	10	2.300,00 (dois mil .trezentos reais)	23.000,00 (vinte e treis mil reais)
24	CANO 32MM SOLDAVEL	MTS.	KEP	150	2,80	420,00

(D)

(S)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.391.559-8

irrigasuper@hotmail.com

Comissão de Licitação

Fl. vinte / 60

moradia Nova - 05

					(dois reais ,oitenta centavos)	(quatrocentos e vinte reais)
25	CANO DE 1.1/4 GEL MECANICO DE 3 METROS	UNID.	KEP	250	25,00 (vinte e cinco reais)	6.250,00 (seis mil,duzentos e cinquenta reais)
26	CANO DE 1" GEL MECANICO DE 3 METROS	UNID	KEP	250	23,00 (vinte e tres reais)	5.750,00 (cinco mil ,setecentos e cinquenta reais)
27	CURVA DE 90º 1" FG	UNID	REMADI	15	23,50 (vinte e tres reais)	352,50 (trezentos e cinquenta e dois reais , cinquenta centavos)
28	CURVA DE 90º FG 1.1/4	UNID	REMADI	15	34,00 (trinta e quatro reais)	510,00 (quinhentos e dez reais)
29	JOELHO LXL CPVC 22MM	UNID	AMANCO	30	4,50 (quatro reais e cinquenta centavos)	135,00 (cento e trinta e cinco reais)
30	JOELHO L XL CPVC 28MM	UNID	AMANCO	40	5,40 (cinco reais quarenta centavos)	216,00 (duzentos e dezesseis reais)
31	JOELHOS DE 50MM LXL	UNID	AMANCO	20	19,00 (dezenove reais)	380,00 (trezentos e oitenta reais)
32	LUVA 32MM LXL	UNID	KEP	25	6,95 (seis reais e noventa e cinco centavos)	175,75 (cento e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)
33	LUVA SIMPLES 1"	UNID	KEP	120	8,80 (oito reais e oitenta centavos)	1.056,00 (hum mil ,e cinquenta e seis reais)
34	LUVA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 3/4	UNID	KEP	20	39,80 (trinta e nove reais , oitenta centavos)	796,00 (setecentos e noventa e seis reais)
35	LUVA DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4 GALVANIZADA	UNID	REMADI	65	18,00 (dezoito reais)	1.170,00 (hum mil,cento e setenta reais)
36	LUVA DE UNIÃO 32MM SOLDAVEL	UNID	REMADI	45	9,00 (nove reais)	405,00 (quatrocentos e cinco reais)
37	LUVA DE UNIÃO CPVC 22MM	UNID	REMADI	30	13,70 (treze reais e setenta centavos)	411,00 Quatrocentos e onze reais)
38	LUVA DE UNIÃO CPVC 28MM	UNID	REMADI	30	15,00 (quinze reais)	450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
 FONE: (85) 3535-4779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
 CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.300.000-00

irrigasuper@hotmail.com

Comissão de Licitação

FL. 161

Morada Nova - CE

39	LUVA L XL CPVC 22MM	UNID	REMADI	35	3,50 (três reais e cinquenta centavos)	122,50 (cento e vinte e dois reais , cinquenta centavos)
40	LUVA L X R CPVC 22MM	UNID	REMADI	40	19,00 (dezenove reais)	760,00 (setecentos e sessenta reais)
41	LUVA LUVA L X R CPVC 28MM	UNID	REMADI	400	21,00 (vinte e hum reais)	8.400,00 (oito mil , quatrocentos reais)
42	LUVA LUVAS DE REDUÇÃO 1.1/2 X 1.1/4	UNID	REMADI	45	17,50 (dezessete reais , cinquenta centavos)	787,50 (setecentos e oitenta e sete reais , cinquenta centavos)
43	LUVA FG DE REDUÇÃO 1.1/4 X 1"	UNID	REMADI	20	19,00 (dezenove reais)	380,00 (trezentos e oitenta reais)
44	MANCAL SUPERIOR	UNID	REMADI	30	694,00 (seiscentos noventa e quatro reais)	20.820,00 (vinte mil ,oitocentos e vinte reais)
45	MEMBRANA- MODELO BW30 40X40	UNID	OSMOSE	20	1.600,00 (Hum mil , seiscentos reais)	32.000,00 (trinta e dois mil reais))
46	NIPLE FG DE 1.1/4	UNID	REMADI	50	10,20 (dez reais e vinte centavos)	510,00 (quinhentos e dez reais)
47	NIPLE FG DE 1"	UNID	REMADI	15	6,30 (seis reais , trinta centavos)	94,50 (noventa e quatro reais, cinquenta centavos)
48	ORING VITON	UNID	MATRIQ	70	4,40 (quatro reais , quarenta centavos)	308,00 (trezentos e oito reais)
49	REGISTRO 3/4 DE ESFERA - METAL	UNID	REMADI	15	22,40 Vinte e quatro reais ,quarenta centavos)	336,00 (trezentos e trinta e seis reais)
50	REGISTRO 3/4 L X L	UNID	RRMADI	25	5,00 (cinco reais)	125,00 (cento e vinte e cinco reais)
51	REGISTRO 32MM SOLDAVEL	UNID	REMADI	40	10,80 (dez reais e oitenta centavos)	432,00 (quatrocentos e trinta e dois reais)
52	REGISTRO DE 1" FG ROSCA INTERNA	UNID	REMADI	15	39,10 (trinta e nove reais e dez centavos)	586,50 (quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)
53	REGISTRO DE 50MM L XL	UNID	REMADI	15	11,80 (onze reais e oitenta centavos)	177,00 (cento e setenta e sete reais)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
 FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
 CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.391.5599

irrigasuper@hotmail.com

Comissão de Licitação

FL. 162

54	REGISTRO FG DE GAVETA 1.1/4	UNID	REMADI	20	48,50 (quarenta e oito reais e cinquenta centavos)	970,00 (novecentos e setenta reais)
55	VALVULA DE PÉ FG 1.1/4	UNID	REMAQ	20	57,30 (cinquenta e sete reais ,trinta centavos)	1.146,00 (hum mil ,cento e quarenta e seis reais)
56	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1"	UNID	REMAQ	15	41,10 (quarenta e hum reais e dez centavos)	616,50 (seiscentos e dezesseis reais ,cinquenta centavos)

VALOR TOTAL DO LOTE 01 :R\$ 141.382,25 (CENTO E QUARENTA E HUM MIL ,TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CABO FLEXIVEL 4,0MM	MTS.	GROUP	400	1,70 (hum real e setenta centavos)	680,00 (seiscentos e oitenta reais)
2	CABO PP 2 X 2,5 MM	MTS	GROUP	100	3,00 (treis reais)	300,00 (trezentos reais)
3	CABO PP 3 X 1,5 MM	MTS	GROUP	400	3,00 (treis reais)	1.200,00 (hum mil e duzentos reais)
4	CABO PP 4 X 2,5MM	MTS	GROUP	400	5,00 (cinco reais)	2.000,00 (dois mil reais)
5	CAPACITOR DE 20 UF - 440 V	UNID.	FIX	25	49,00 (quarenta e nove reais)	1.225,00 (hum mil,duzentos e vinte e cinco reais)
6	CAPACITOR DE 25UF - 440 V	UNID	FIX	25	73,00 (setenta e treis reais)	1.825,00 (hum mil,oitocentos e vinte e cinco reais)
7	CAPACITOR DE 30 UF - 440 V	UNID	FIX	15	59,00 (cinquenta e nove reais)	885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais)
8	CAPACITOR PERMANENTE DE 20 UF 440V	UNID	FIX	15	70,00 (setenta reais)	1.050,00 (hum mil , e cinquenta reais)
9	CAPACITOR PERMANENTE DE 30 UF 440V	UNID	FIX	10	73,00 (setenta e treis reais)	730,00 (setecentos e trinta reais)
10	DISNJUTOR MONOFASICO DE 10 AMP.	UNID	LUKMA	20	8,00 (Oito reais)	160,00 (cento e

[Handwritten signatures and marks]

11	DISNJUTOR MONOFASICO DE 16 AMP.	UNID	LUKMA	20	8,00 (oito reais)	160,00 (cento e sessenta reais)
12	DISNJUTOR MONOFASICO DE 20 AMP.	UNID	LUKMA	25	8,00 (oito reais)	200,00 (duzentos reais)
13	DISNJUTOR MONOFASICO DE 32 AMP.	UNID	LUKMA	25	8,00 (oito reais)	200,00 (duzentos reais)
14	DISNJUTOR MONOFASICO DE 50 AMP.	UNID	LUKMA	25	12,10 (doze reais e dez centos)	302,50 (trezentos e dois reais , cinqüenta centavos)
15	DISNJUTOR TRIFASICO DE 10 AMP.	UNID	LUKMA	25	33,20 (trinta e treis reais e vinte centavos)	830,00 (oitocentos e trinta reais)
16	DISNJUTOR TRIFASICO DE 15 AMP.	UNID	LUKMA	25	34,90 (trinta e quatro reais , noventa centavos)	872,50 (oitocentos e setenta e dois reais , cinqüenta centavos)
17	DISNJUTOR TRIFASICO DE 20 AMP.	UNID	LUKMA	25	37,90 (trinta e sete reais , noventa centavos)	947,50 (novecentos e quarenta e sete reais , cinqüenta centavos)
18	ELETRODOS NIVEL	UNID	ORIENTE	100	13,00 (treze reais)	1.300,00 (hum mil , trezentos reais)
19	FITA ISOLANTE COMUM ROLO 20 METROS	UNID	3M	30	6,00 (seis reais)	180,00 (cento e oitenta reais)
20	HASTE DE ATERRAMENTO COM CONECTOR	UNID	OLIVIO	40	20,00 (vinte reais)	800,00 (oitocentos reais)
21	IMPULSOR DO BOMBEADOR 4R3PA	UNID	LEÃO	80	13,00 (treze reais)	1.040,00 (hum mil , quarenta reais)
22	RELE NIVEL ES - 01 MC / 220 - 380 V	UNID	LUKMA	20	116,00 (cento e dezesseis reais)	2.320,00 (dois mil , trezentos e vinte reais)
23	RELE NIVEL ES - 220 V	UNID	LUKMA	80	106,00 (cento e seis reais)	8.480,00 (oito mil, quatrocentos e oitenta reais)
24	RELE FALTA DE FASE	UNID	LUKMA	15	111,00 (cento e onze reais)	1.665,00 (hum mil , seiscentos e sessenta e cinco reais)
25	RELE TÉCNICO DE 11 AMP.	UNID	LUKMA	15	109,00 (cento e nove reais)	1.635,00 (hum mil , seiscentos e trinta e cinco reais)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
 FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4799 - CEP: 60.316-682
 CNPJ. 11.515.359/0001-11 - CGF. 06.331.559-6

irrigasuper@hotmail.com

Comissão de Honorários
 164

						reais)
26	RELE TERMICO DE 6,5 AMP.	UNID	LUKMA	15	109,80 (cento e nove reais, oitenta centavos)	1.647,00 (hum mil, seiscentos e quarenta e sete reais)
27	RELE TERMICO DE 8 AMP.	UNID	LUKMA	20	109,80 (cento e nove reais, oitenta centavos)	2.196,00 (dois mil, cento e noventa e seis reais)
28	ROLAMENTO 6203	UNID	NAKATA	20	11,90 (onze reais e noventa centavos)	238,00 (duzentos e trinta e oito reais)
29	ROLAMENTO 6204	UNID	NAKATA	20	16,80 (dezesesseis reais e oitenta centavos)	336,00 (trezentos e trinta e seis reais)
30	ROLAMENTO 6207	UNID	NAKATA	20	38,90 (trinta e oito reais, noventa centavos)	778,00 (setecentos e setenta e oito reais)
31	ROLAMENTO GBR 1208 K	UNID	NAKATA	20	54,00 (cinquenta e quatro reais)	1.080,00 (hum mil, oitenta reais)
32	ROLAMENTO 25590 / 25522	UNID	NAKATA	20	98,00 (noventa e oito reais)	1.960,00 (hum mil, novecentos e sessenta reais)
33	SELO MECANICO 5/8"	UNID	MAQTRI	20	28,00 (vinte reais)	560,00 (quinhentos e sessenta reais)
34	BOIA ELETRICA 15 AMP.	UNID	ORIENTE	40	35,00 (trinta e cinco reais)	1.400,00 (hum mil, quatrocentos reais)
35	BOMBEADOR 4R3PA-07	UNID	AUTRI	15	578,00 (quinhentos e setenta e oito reais)	8.670,00 (oito mil, seiscentos e setenta reais)
36	BOMBEADOR 4R3PA-10	UNID	AUTRI	15	709,00 (setecentos e nove reais)	10.635,00 (dez mil, seiscentos e trinta e cinco reais)
37	BOMBEADOR 4R3PA-13	UNID	AUTRI	15	796,00 (setecentos e noventa e seis reais)	11.940,00 (onze mil, novecentos e quarenta reais)
38	BOMBEADOR 4R3PA-15	UNID	AUTRI	15	997,00 (novecentos e noventa e sete reais)	14.955,00 (catorze mil, novecentos e cinquenta e cinco reais)

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)

39	CAPACITOR R PERMANENTE DE 25 UF 440 V	UNID	FIX	25	sete reais) 74,00 (setenta e quatro reais)	cinquenta e cinco reais) 1.850,00 (hum mil, oitocentos e cinquenta reais)
----	---------------------------------------	------	-----	----	--	---

VALOR TOTAL DO LOTE 02 : 89.232,50 (OITENTA E NOVE MIL , DUZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Comissão de Licitação
 FL. 165

LOTE 02 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	CHAVE DE BOCA E ANEL 13MM / 14MM	UNID.	TRAMONTINA	02	15,00 (quinze reais)	30,00 (trinta reais)
2	CHAVE DE BOCA E ANEL 9/16	UNID	TRAMONTINA	02	15,00 (quinze reais)	30,00 (trinta reais)
3	CHAVE DE GRIFE 14MM	UNID	TRAMONTINA	02	98,00 (noventa e oito reais)	196,00 (cento e noventa e seis reais)
4	CHAVE DE GRIFE 18MM	UNID	TRAMONTINA	02	123,00 (cento e vinte e três reais)	246,00 (duzentos e quarenta e seis reais)
5	COLA ADESIVA GRANDE	UNID	TIGRE	40	3,90 treis reais e noventa centavos)	156,00 (cento e cinquenta e seis reais)
6	CORDA DE 10MM	MTS.	RIOMAR	40	1,50 (hum real e cinquenta centavos)	60,00 (sessenta reais)
7	CORDA DE 14MM	MTS	RIOMAR	120	2,00 (dois reais)	240,00 (duzentos e quarenta reais)
8	CORDA DE 18MM	MTS	RIOMAR	200	3,00 (treis reais)	600,00 (seiscentos reais)
9	CORDA DE 8MM	MTS	RIOMAR	200	1,20 (hum real e vinte centavos)	240,00 (duzentos e quarenta reais)
10	ESCADA ALUMINIO (VARIAS FORMATOS- ARTICULADA)	UNID	WORKER	01	545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais)	545,00 (quinhentos e quarenta e cinco reais)
11	ESCADA TIPO COELCE (2 EM 1 - ARTICULADA)	UNID	WORKER	02	1.350,00	2.700,00

(Handwritten mark)

(Handwritten signature)



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
 FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
 CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 08.391.559-6

irrigasuper@hotmail.com

Comissão de Licitação
 (dois mil e trezentos e cinquenta reais) 1605
 Morada Nova - Ce

					(hum trezentos e cinquenta reais)	(dois mil e trezentos e cinquenta reais)
12	FILTRO DE CARTUCHO (5 MICRA)	UNID	POLIFILTRO	200	45,00 (quarenta e cinco reais)	9.000,00 (nove mil reais)
13	FITA DE AÇO	MTS	INSA	200	21,00 (vinte e hum reais)	4.200,00 (quatro mil , duzentos reais)
14	TALHA PARA 2.400 KG	UNID	BREMER	01	1.350,00 (hum mil ,trezentos e cinquenta reais)	1.350,00 (hum mil ,trezentos e cinquenta reais)
15	TAMPA PARA POÇOS FG	UNID	TSI	20	35,00 (trinta e cinco reais)	700,00 (setecentos reais)
16	TORNO Nº 05	UNID	BREMER	01	448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)	448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)
17	VEDA ROSCA	UNID	POLI	50	3,50 (treis reais ,cinquenta centavos)	175,00 (cento e setenta e cinco reais)
18	KIT DE SEGURANÇA - EPI (CAPACETE,CINTO TABALARTE , LUVA.	UNID	FOCO	04	223,00 (duzentos e vinte e treis reais)	892,00 (oitocentos e noventa e dois reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 02 (OUTROS) R\$21.808,00 (VINTE E HUM MIL ,OITOCENTOS E OITO REAIS)

LOTE 03 - ELETROBOMBAS / MOTORES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	ELETROBOMBA SUBMERSA 4R3PA-07 MONOFASICO 1,0 CV COM CAPACITOR.	UNID.	ALTRI	02	1.590,00 (hum mil,quinhentos e noventa reais)	3.180,00 (treis mil ,cento e oitenta reais)
2	ELETROBOMBA SUBMERSA 4R3PA-07 MONOFASICO 0,5 CV BOMBEADOR 4R3PA-09 COM CAPACITOR.	UNID.	ALTRI	02	1.320,00 (hum mil ,trezentos e vinte reais)	2.640,00 (dois mil ,seiscentos e quarenta reais)
3	ELETROBOMBA SUBMERSA MONOFASICA ¾ CV 12 ESTAGIO COMPLETA COM CAPACITOR	UNID	ALTRI	02	1.452,00 (hum mil,quatrocentos	2.904,00 (dois mil ,novecentos e

Q



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.391.559-6

irrigasuper@hotmail.com

4	ELETROBOMBA SUBMERSA MONOFASICO ¼ CV BOMBEADOR 4R3PA-10 COM CAPACITOR	UNID	ALTRI	04	e cinquenta e dois reais) 1.426,00 (hum mil ,quatrocentos e vinte e seis reais)	quatro mil e setecentos e quatro reais) 5.704,00 (cinco mil ,setecentos e quatro reais)	
5	ELETROBOMBA SUBMERSA TRIFASICA 1 CV BOMBEADOR 4R3PA-09	UNID	ALTRI	02	1.632,20 (hum mil ,seiscentos e trinta e dois reais , vinte centavos)	3.264,40 (treis mil , duzentos e sessenta e quatro reais , quarenta centavos)	
6	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 0,5 CV COM CAPACITOR	UNID	ALTRI	04	889,00 (oitocentos e oitenta e nove reais)	3.556,00 (treis mil ,quinhentos e cinquenta e seis reais)	
7	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 0,75 CV COM CAPACITOR	UNID	ALTRI	06	979,00 (novecentos e setenta e nove reais)	5.874,00 (cinco mil ,oitocentos e setenta e quatro reais)	
8	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1 CV COM CAPACITOR	UNID	ALTRI	04	1.000,00 (hum mil reais)	4.000,00 (quatro mil reais)	
9	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 0,5 CV	UNID	ALTRI	04	810,00 (oitocentos e dez reais)	3.240,00 (treis mil,duzentos e quarenta reais)	
10	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 0,75CV	UNID	ALTRI	04	850,00 (oitocentos e cinquenta reais)	3.400,00 (treis mil ,quatrocentos reais)	
11	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA MONOFASICA 1,0 CV	UNID	ALTRI	04	910,00 (novecentos e dez reais)	3.640,00 (treis mil ,seiscentos e quarenta reais)	
12	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA TRIFASICO 0,75 CV	UNID	ALTRI	04	780,00 (setecentos e oitenta reais)	3.120,00 (treis mil ,cento e vinte reais)	
13	MOTOR DA BOMBA SUBMERSA TRIFASICO 1,0 CV	UNID	ALTRI	04	890,00 (oitocentos e noventa reais)	3.560,00 (treis mil , quinhentos e sessenta reais)	

Comissão de Licitação
FL 167
Município de Nova - Ce

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



TERRAGUA SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA

AV. MISTER HULL, 5260 - ANTONIO BEZERRA - FORTALEZA - CE
FONE: (85) 35354779 - FAX: (85) 3535-4791 - CEP. 60.356-682
CNPJ. 11.515.359/0001-18 - CGF. 06.391.559-6

irrigasuper@hotmail.com

14	MOTOR DE 3/4 - 2CV	UNID	ALTRI	03	1.300,00 (hum mil ,trezentos reais)	3.900,00 (treis mil ,novecentos reais)
----	--------------------	------	-------	----	---	---

VALOR TOTAL DO LOTE 03 : R\$ 51.982,40 (CINQUENTA E HUM MIL , NOVECENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LOTE 05 - INSENSIBILIZADOR PNEUMATICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UNID	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITARIO	PREÇO TOTAL
1	- INSENSIBILIZADOR PNEUMATICO – BOVINO 140/G/H	UNID.	CONFRIMAQ	01	7.640,0 (sete mil,seiscentos e quarenta reais)	7.640,00 (sete mil,seiscentos e quarenta reais)

VALOR TOTAL DO LOTE 05 : R\$ 7.640,00 (SETE MIL , SEISCENTOS E QUARENTA REAIS)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA : R\$ 312.045,15 (TREZENTOS E DOZE MIL , QUARENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS)

PRAZO DE ENTREGA – 5 (CINCO) DIAS CONFORME EDITAL
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 60 (SESENTA) DIAS
GARANTIA DE TODOS LOTES (12) DOZE MESES

Banco :Itau

AG.1602 C/C :00744.3

-O licitante declara que , nos valores apresentados acima , estão inclusos todos os tributos , encargos trabalhistas , previdenciários , fiscais e comerciais , taxas , fretes,seguros,deslocamentos de pessoal,custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado , inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA, 13 DE JULHO DE 2017

LUIZ LEONARDO BEZERRA
RG Nº2002.010202738-SSP/CE
CPF Nº 986.820.328-72
WATTSAP (986 24 4479)

JOSE LUNA FILHO
Adriana Sales Luna
TITULA



Reconheço por autenticidade a firma de:

Luiz Leonardo Bezerra

Em testemunho _____ de validade _____

São Luis do Curú - Ce 13/07/17

José Luna Filho - 2º Tabelião
Adriana Sales Luna - Substituta
Valdenir Braga - Substituto
VALIDO SOMENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE